



روزنامه شهر امید و زندگی

SHAHRARANEWS

۲۴ آشنبه ۱۳۹۸

۱۲ صفحه + ۴ صفحه ورزشی + ۱۴ صفحه ویژه شهر + ۲۴ تیتر ۱۳۹۸ | ۱۲ ذی القعدة ۱۴۴۰ شماره ۲۸۷۳ | ۷۰۰۱ تومسان

۲۴ ۰۴ ۹۸

یادداشت

گفت و گو و تسامح



حجت الاسلام محمد علی ابطحی فعال سیاسی

برپایی گردهمایی شهرداران شهرهای اسلامی در مشهد می تواند گام ارزشمندی باشد و اهداف درخور توجهی را تحقق بخشد و از طرفی مشهد را با دلیل یا بی دلیل شهر گفت و گو نام گذاری کرده اند. به صورت تاریخی این نکته درخور توجهی است. از زمان دور که امام رضا(ع) به هر دلیل دعوت مأمون، خلیفه عباسی را پذیرفت و از عراق و حجاز گه اقامتگاه همه امامان بود، به خراسان آمد، با نظرات متفاوت و گوناگون در مشهد باز شد و نهایتاً امام هشتم(ع) بیرون از جهان عرب و در دل جامعه عجم و پارس، دل ها را تسخیر کرد و محور همبستگی خراسان و مشهد شد. به علاوه آنکه خراسان دروازه شرق و مدخل مکتبها و ادیان شرقی و محل رشد عرفان و صدور آن به سایر بلاد بود. همه این ها خراسان را در طول تاریخ آماده گفت و گو و تسامح می کرد. بر اساس همین مکتب در بیشتر ایام و حتی در دوران معاصر، مشهد محل ظهور صاحبان اصلی ترین مکاتب فکری و سیاسی و فرهنگی شد. در دهه های اخیر شهر مشهد به سخت گیری و پنداشتن مدارای اجتماعی به دلایل گذرایی شهره شده است، اما بنیه شهر مشهد بر گفت و گو و تحمل استوار است. با این سابقه، گردهمایی شهرداران جهان اسلام در این شهر اگر به تشریفات بسنده نشود، می تواند مقبول افتد. عمده مسائل شهری مبانی مهندسی و علمی دارد و به تناسب جغرافیای شهرهای مختلف مدیر پوز شهری، تفاوت های اندک دارد اما کار شهرداران فقط منحصر به نظارت بر هندسه شهرها نیست. شهرداریانی موفق هستند که علاوه بر آن بتوانند هویت و فرهنگ و مسائل تاریخی و میراث های فرهنگی را بنا به ذائقه مردم حفظ و تقویت کنند. طبیعتاً به دلیل اینکه خرده فرهنگ های شهرها و مناطق مختلف جهان متفاوت است، برای مسائل فرهنگی، قومی و تاریخی همه شهرها نمی شود نسخه واحد پیچید اما تبادل تجارب در حوزه های فرهنگی مهم تر از سایر حوزه ها است. نکته مهم تر آنکه گردهمایی شهرداران در مشهد می تواند الهام بخش باشد، نگاه سمبلیک به مرقد علی بن موسی (ع) است. این مزار شریف محور توجه به مذهب و باورهای دینی است. در دنیایی که طوفان بی اعتقادی و گریز از معنویت وزیدن گرفته است، یکی از بهترین راههای آرامش در جهان، اهتمام به معنویت است. در همه پایتخت های جهان اسلام مزار، مسجدی، مهدی وجود دارد که بتوانند محور معنویت باشند. تقویت این ها به اداره آرام شهر، به آرامش مردم و به کم کردن خشونت کمک می کند.

آگهی مناقصات شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد شرح در صفحه ۲



جانی دوباره به آسایشگاه جانبازان

طرح توسعه ساختمان جانبازان آسایشگاه امام خمینی(ره) پس از ۵ سال با همت مدیریت شهری به پایان رسید



۰۳



وعده های شهردار برای یک محله بر خوردار

شهردار منطقه ۸ مشهد همراه با تریبون مردمی شهرداران نزدیک در جریان مشکلات اهالی خیابان کوهسنگی قرار گرفت

رئیس جمهور با اشاره به تحریم های خصمانه دشمنان: ناگارآمدی دولت سخنی نارواست

سفر به سرزمین وحی

اولین مسافران خراسان رضوی هم زمان با ولادت باسعادت ثامن الائمه(ع) راهی سرزمین وحی شدند

۰۳

از رنجی که می بریم...

پای درد دل مادر، همسر و خواهر ۳ شهید مدافع حرم

کشف گوشت های آلوده در هتل پرستاره

مروری بر اجرای طرح های بازرسی تعزیرات از صنف مختلف مشهد که به کشف ۲ تن گوشت آلوده منجر شد

گشتی در عمیق ترین قنات جهان

سفری در تنها اثر جهانی خراسان رضوی به بهانه سوومین سالروز ثبت آن

۱۱

حفظ ثبات بازار با چنگ و دندان

رئیس کل بانک مرکزی در مشهد تأمین کالاهای اساسی، مواد اولیه کارخانه ها و ثبات بازار را خط قرمز دولت دانست

گزارش خبری

یک سال گذشت و دوباره به مشهد آمد. شاید این قراری میان او با امام مهربانی بوده است تا بیاید و گزارش عملکردش را بعد از یک سال به امام(ع) ارائه کند. عبدالناصر همتی روز گذشته در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان که بیش از ۳ ساعت به طول انجامید، رو در رو با نمایندگان تشکلات های بخش خصوصی و مسئولان عالی رتبه اقتصادی استان گفت و گو کرد و به درخواست ها و سوالات آنان پاسخ داد. تک ترخی شدن ارز، کنترل نقدینگی، اعطای اختیارات برای واردات ربالی نهاده های دامی به استان، واگذاری واحدهای تولیدی...



۰۶

یادداشت

کاهش پرونده های قضایی با تجارب جهانی

دادستان های محترم و پلیس و اظهار نظرهای ائمه جمعه نیز به تفسیر موسع از مقررات جزایی و گسترش آن دامن می زند. برخی از اعمالی که جرم انگاری شده، تخلفاتی است که باید در مراجع صنفی رسیدگی شود. متأسفانه رسیدگی نکردن مراجع رسیدگی به تخلفات صنفی که عمدتاً تمایل به تبرئه همکارانشان دارند، اعتماد عمومی را به این مراجع کاهش داده که ضرورت دارد در این خصوص نیز تدبیری اندیشیده شود.



مجتبی مدنی بختانی کارشناس حقوق بانکی

پس از سال ها مخالفت شورای نگهبان و حذف آن از نظام قانون گذاری کشور در قانون جدید آیین دادرسی کیفری جدید آمده است، ولی هنوز هم به شکل پایسته و شایسته از این راهکار مناسب جهت کاهش پرونده ها بهره برداری نگردیده است و ذهنیت منفی ایجاد شده همچنان مانع گسترش و توسعه آن است. اعتبار دادن به اسناد رسمی در مقابل اسناد عادی؛ تجربه دیگر دنیا که باعث کاهش ورودی پرونده ها به دادگستری می شود، اعتبار دادن به اسناد رسمی در مقابل اسناد عادی و نپذیرفتن اسناد عادی در تعارض با اسناد رسمی است که متأسفانه با وجود غیر منقول و نظرات حقوق دانان که انتقال اموال غیر منقول با سند عادی را حداقل در باره اشخاص ثالث بی اعتبار می داند، ولی به این صراحت قانون بی توجهی شده و حجم زیادی از دعاوی مطروحه ناشی از قول نامه ها و مبیاعه نامه های عادی است.

یکی از معضلات نظام قضایی کشور تعداد زیاد پرونده های قضایی است که از سوی رئیس جدید قوه قضائیه دوباره مطرح شده است. پی در پی به این موضوع اشاره شده که تعداد پرونده های قضایی ایران در مقایسه با استانداردهای جهانی زیاد است، ولی بررسی آمار سایر کشورها و مقایسه آن با آمار ایران تأمل برانگیز است؛ در حالی که ایران با جمعیت ۸۰ میلیون نفری دارای ۱۵ میلیون پرونده است، زاین با جمعیتی حدود ۱۵۵ میلیون نفر، حدود ۹۰۰ هزار پرونده، سوئیس با ۷.۵ میلیون جمعیت، حدود ۷ هزار پرونده و هند با یک میلیارد جمعیت، حدود ۲ میلیون پرونده قضایی دارد. بحران های اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی نقش زیادی در افزایش پرونده ها دارد، ولی استفاده نکردن از تجربه نظام های قانون گذاری و قضایی دنیا و اعمال دیدگاه های تنگ نظرانه منجر به وضعیت فعلی شده است. در دنیا برای کاهش پرونده ها اقداماتی کرده اند که یا از دید قانون گذاران ما مغفول مانده یا در برخی نهادها متوقف شده است.

کاهش عنوانین مجرمانه؛ مهم ترین مشکل، تعداد زیاد عناوین مجرمانه در ایران است. متأسفانه بیماری جرم انگاری بسیاری از تخلفات که قابل رسیدگی در مراجع انتظامی است، گریبان نظام قانون گذاری ایران را گرفته است. به لحاظ تعداد عناوین مجرمانه نیز مقایسه ایران با سایر کشورها تأمل برانگیز است؛ در حالی که در ایران حدود ۲۰۰۰ عنوان مجرمانه داریم، در فرانسه ۳۰۰ عنوان مجرمانه و در هند حدود ۸۰۰ عنوان مجرمانه وجود دارد. در شرایطی که دنیا به سمت کاهش عناوین مجرمانه می رود، ما هر روز بر عناوین مجرمانه می افزاییم؛ علاوه بر اینکه بعضاً تفسیرهای

خبر

تفاهم برای تحکیم خانواده

نخستین تفاهم نامه معین اقتصادی- فرهنگی با محوریت خانواده به امضا رسید

نقش مؤثری خواهد داشت. او اذعان کرد که اگر سیاسی کاری را کنار بگذاریم و با محوریت فرماندار، طرح مثلث توسعه اقتصادی- فرهنگی را دنبال کنیم، قطعاً موفقیت های چشمگیری را در مسیر توسعه و پیشرفت شاهد خواهیم بود. استاندار خراسان رضوی با بیان اینکه معین های اقتصاد مقاومتی، معین توسعه منطقه ای در حوزه های اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی هستند، ادامه داد: امیدواریم با انجام ایجاد شده بین ارکان حاکمیت در استان، گام های ارزشمندی در جهت بهبود معیشت خانوار، کاهش آسیب های اجتماعی و ترویج فرهنگ اسلامی برداشته شود. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان رضوی هم در این جلسه گفت: تلاش دشمن برای ضربه زدن به جمهوری اسلامی صرفاً به مباحث اقتصادی محدود نمی شود و امروز در حوزه های اجتماعی هم مورد حمله دشمن هستیم. حسن جعفری افزود: دشمنان انقلاب می دانند که برای رسیدن به اهداف شوم خود باید زنان و جوانان را هدف قرار دهند؛ بنابراین برای مقابله با این سیاست باید پیش از این مباحث اجتماعی و فرهنگی توجه کرد و در این مسیر گام برداشت بوی با بیان اینکه آسیب های اجتماعی باید به عنوان دغدغه مردمی مطرح شوند، ادامه داد: ضرورت دارد که همه ارکان عمومی و علمی دین در مباحث اجتماعی مشارکت داشته باشند تا در حوزه کاهش آسیب ها مؤثری برداشته شود. مدیر کل امور بانسوان و خانواده استانداری

امیرعلی قاسمی مقدم نخستین گام مثلث توسعه خراسان رضوی در حوزه فرهنگی، دیروز با امضای تفاهم نامه ای با محوریت خانواده برداشته شد. نخستین معین اقتصادی- فرهنگی که تفاهم نامه آن بین استاندار، رئیس کل دادگستری، رئیس دادگستری چناران، نماینده شهرستان چناران در مجلس، فرماندار شهرستان چناران و استاندار قدس رضوی به عنوان معین این شهرستان به امضا رسید. قرار است این تفاهم نامه در راستای تحکیم بنیان خانواده و کاهش آسیب طلاق گام بردارد. در قالب این تفاهم نامه، ساختاری با عنوان کنون محبت به صورت آزمایشی در شهرستان چناران تشکیل می شود تا برای شناسایی جامعه هدف یعنی زوجین جوان که کمتر از ۵ سال از زندگی مشترک آن ها می گذرد و بررسی وضعیت آن ها بر حسب نیاز و توان اقدام کند. استاندار هم که یک طرف این تفاهم نامه به حساب می آید، در این جلسه تأکید کرد که فقر اقتصادی و فرهنگی ریشه عمده آسیب های اجتماعی به شمار می رود و برای نتیجه بخش بودن فعالیت ها در حوزه اجتماعی باید به این موضوع توجه جدی شود. علیرضا زم حسینی معتقد است که همه امکانات برای کار در حوزه فرهنگی و اجتماعی وجود دارد؛ بنابراین کم کاری در این زمینه به هیچ عنوان پذیرفتنی نیست. بوی افزود: انعقاد تفاهم نامه همکاری با معین اقتصادی- فرهنگی با موضوع خانواده ارزشمندی است که اجرای آن در کاهش معضلات و استحکام بنیان خانواده

چی کارا حامی جشنواره انتخاب کار آفرینان برتر فراخوان ثبت نام سیزدهمین جشنواره آفرینان برتر مهلت ثبت نام از تاریخ ۹۸/۳/۸ لغایت ۹۸/۴/۳۱ WWW.KARAFARINANEbartar.IR ۰۵۱۳۷۱۳۶۹۸۱